
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 59     28.08.2017 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 24.08.2017  № 1063 

О внесении изменений в План мероприятий по реали-
зации мер по развитию конкуренции в ЗАТО Звѐздный 
на отдельных рынках на 2017 год, утверждѐнный по-
становлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
26.12.2016 № 1905 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 
городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. План мероприятий по реализации мер по развитию 
конкуренции в ЗАТО Звѐздный на отдельных рынках на 
2017 год, утверждѐнный постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный от 26.12.2016 № 1905, изложить в редак-
ции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Приложение к  
постановлению администрации  

ЗАТО Звѐздный  
от 24.08.2017 № 1063 

 
«УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный  

от 26.12.2016 № 1905 
 

План 
мероприятий по реализации мер по развитию конкуренции в ЗАТО Звѐздный на отдельных рынках на 2017 год 

 
1. Рынок бытовых услуг и общественного питания 
Контрольные показатели. 
1.1. Темп роста числа организаций, предоставляющих услуги в сферах бытового обслуживания и общественного питания    

(увеличение на 1 единицу ежегодно). 

Перечень мероприятий, направленных на достижение контрольных показателей: 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
Ответственные  
исполнители 

Ожидаемый результат 

1. Повышение квалификации и профессионального 
мастерства персонала на предприятиях общест-
венного питания, а также в организациях, оказы-
вающих бытовые услуги населению  

В течение 
года 

СМСП, осуществляющие 
деятельность в сфере бы-
тового обслуживания и 
общественного питания 

Популяризация профессий в 
сфере бытового обслужива-
ния и общественного пита-
ния 

 
2. Рынок медицинских услуг 

 
Контрольные показатели. 
2.1. Доля негосударственных медицинских объектов в общем количестве организаций здравоохранения в ЗАТО Звѐздный    

(увеличение на 1% ежегодно). 

Перечень мероприятий, направленных на достижение контрольных показателей: 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
Ответственные 
исполнители 

Ожидаемый результат 

1. Оказание содействия в развитии сектора негосу-
дарственных медицинских услуг на территории 
ЗАТО Звѐздный путѐм сдачи в аренду муници-

В течение 
года 

Администрация 
ЗАТО Звѐздный 

Сдача в аренду муниципального имуще-
ства для размещения объектов здраво-
охранения 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 24.08.2017  № 1063 «О внесении изменений в План мероприятий по реализации мер по развитию 
конкуренции в ЗАТО Звѐздный на отдельных рынках на 2017 год, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО 
Звѐздный от 26.12.2016 № 1905» 

1 

Постановление  от 28.08.2017  № 1075 «О проведении мероприятий, посвящѐнных Дню знаний» 3 

 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 59     28.08.2017 

 

2 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
Ответственные 
исполнители 

Ожидаемый результат 

пального имущества для размещения объектов 
здравоохранения 

2. Информирование населения муниципального 
образования через официальный сайт ОМСУ 
ЗАТО Звѐздный о наличии негосударственных 
(немуниципальных) медицинских организаций 

По мере  
поступле-

ния ин-
формации 

Администрация 
ЗАТО Звѐздный 

Повышение уровня информированности 
населения    ЗАТО Звѐздный о возмож-
ности получения медико-санитарной 
помощи в негосударственных (немуни-
ципальных) медицинских организациях 

 
3. Рынок розничной торговли 

 
Контрольные показатели. 
3.1. Количество организованных и проведѐнных сельскохозяйственных ярмарок (не менее двух в год). 
3.2. Количество хозяйствующих субъектов, принявших участие в ярмарках, и граждан, ведущих личные подсобные хо-

зяйства (не менее 10 участников на ярмарке). 
3.3. Доля негосударственных аптечных организаций, осуществляющих розничную торговлю фармацевтической продук-

цией, в общем количестве аптечных организаций, осуществляющих розничную торговлю фармацевтической продукцией (не 
менее 30%). 

3.4. Минимальная обеспеченность населения ЗАТО Звѐздный площадью торговых объектов на 1 тыс. жителей (не менее 
среднекраевого значения). 

Перечень мероприятий, направленных на достижение контрольных показателей: 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок Ответственные исполнители Ожидаемый результат 

1. Организация и проведение ярмарок по реа-
лизации сельскохозяйственной продукции 

Не менее 
 2 в год 

Администрация ЗАТО Звѐзд-
ный, Центр поддержки пред-

принимательства ЗАТО Звѐзд-
ный (далее – ЦПП) 

Насыщение рынка продо-
вольствия продукцией мест-
ных производителей 

2. Проведение бизнес-встреч и обучающих 
форумов для индивидуальных предприни-
мателей 

Не менее  
2 в год 

Администрация  
ЗАТО Звѐздный, ЦПП  

Информирование предпри-
нимателей по различным 
вопросам их деятельности 

3. Размещение на официальном сайте ОМСУ 
ЗАТО Звѐздный перечня негосударствен-
ных аптечных организаций, осуществляю-
щих розничную торговлю фармацевтиче-
ской продукцией на территории ЗАТО 
Звѐздный 

По мере  
поступления 
информации 

Администрация  
ЗАТО Звѐздный 

Информирование населения 
ЗАТО Звѐздныйчерез офи-
циальный сайт ОМСУ ЗАТО 
Звѐздный о наличии аптеч-
ных учреждений 

 
4. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления 

 
Контрольные показатели. 
4.1. Количество учащихся школ и воспитанников детских садов, посещающих плавательные бассейны, чел. (недопуще-

ние снижения количества человек по сравнению с аналогичным периодом прошлого года). 

Перечень мероприятий, направленных на достижение контрольных показателей: 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок Ответственные исполнители Ожидаемый результат 

1. Обучение детей практическим на-
выкам пребывания на воде 

В течение  
года 

Администрация ЗАТО 
Звѐздный, руководители 

МБУ дополнительного обра-
зования 

Оздоровление, закаливание и обеспе-
чение всесторонней физической под-
готовки подрастающего поколения 

 
5. Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства 

Контрольные показатели. 
5.1. Доля управляющих организаций, получивших лицензии на осуществление деятельности по управлению многоквар-

тирными домами (далее – УК, МКД), к общему количеству управляющих организаций, осуществляющих деятельность на 
территории ЗАТО Звѐздный (100%). 

Перечень мероприятий, направленных на достижение  контрольных показателей: 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок Ответственные исполнители Ожидаемый результат 

1. Информирование граждан о реестре лицен-
зий УК, действующих в ЗАТО Звѐздный 

В течение 
года 

Администрация ЗАТО 
Звѐздный, руководители УК 

Повышение информационной 
доступности и информирования 
собственников помещений 
МКД 

2. Информирование собственников помещений 
в МКД через средства массовой информации 
об обязанностях УК, правах и обязанностях 

В течение 
года 

Администрация  
ЗАТО Звѐздный, 
руководители УК 

Повышение правовой грамотно-
сти населения в сфере жилищно-
коммунального хозяйства 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 59     28.08.2017 

 

3 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок Ответственные исполнители Ожидаемый результат 

собственников помещений МКД 

3. Проведение открытых конкурсов по отбору 
УК для МКД 

По мере 
необходи-

мости 

Администрация 
 ЗАТО Звѐздный 

Содействие развитию рынка 
управления МКД 

4. Организация консультационных семинаров 
для руководителей УК, председателей со-
ветов МКД 

Не менее 
2 в год 

Администрация  
ЗАТО Звѐздный 

Создание условий для развития 
конкуренции на рынке услуг 
жилищно-коммунального хо-
зяйства 

6. Рынок услуг в сфере культуры 

Контрольные показатели. 
6.1. Количество предоставляемых услуг негосударственными (немуниципальными) учреждениями культуры (не менее 1% 

от общего количества предоставленных услуг).  
6.2. Прирост культурно-просветительских мероприятий, проведѐнных организациями культуры, по сравнению с преды-

дущим годом (не менее одного мероприятия в год). 
6.3. Количество посетителей негосударственных (немуниципальных) учреждений культуры (недопущение снижения). 

Перечень мероприятий, направленных на достижение контрольных показателей: 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
Ответственные  
исполнители 

Ожидаемый результат 

1. Расширение перечня предоставляемых услуг 
негосударственными (немуниципальными), в 
т.ч. сторонними учреждениями культуры 

В течение 
года 

Администрация  
ЗАТО Звѐздный 

Повышение качества культурных 
благ и услуг, обеспечение их необ-
ходимого многообразия 

2. Реализация социальных и общественно значи-
мых творческих проектов в сфере культуры, ис-
кусства 

В течение 
года 

Администрация 
 ЗАТО Звѐздный 

Повышение качества культурных 
благ и услуг, обеспечение их необ-
ходимого многообразия 

3. Оказание негосударственным (немуниципаль-
ным) организациям и волонтѐрам методической 
и организационной поддержки при проведении 
культурно-массовых мероприятий 

В течение 
года 

Администрация  
ЗАТО Звѐздный 

Развитие сектора негосударствен-
ных (немуниципальных) организа-
ций в сфере культуры  

 

7. Рынок туристических услуг 
 

Контрольные показатели. 
7.1. Увеличение потока туристов, включая экскурсантов (прирост на 1% ежегодно). 

 
Перечень мероприятий, направленных на достижение  контрольных показателей: 

 

№ Наименование мероприятия Срок 
Ответственные  
исполнители 

Ожидаемый  
результат 

1. Создание благоприятных условий 
для развития сферы туризма  

В течение 
года 

Администрация  
ЗАТО Звѐздный 

Развитие сферы туризма, обеспечение всесе-
зонности туризма 

2. Проведение мероприятий событийно-
го туризма (имиджевого характера) 

Не менее 
 1 в год 

Администрация  
ЗАТО Звѐздный 

Повышение туристической привлекательно-
стиЗАТО Звѐздный 

». 

Постановление  от 28.08.2017  № 1075 

О проведении мероприятий, посвящѐнных Дню знаний 
В связи с празднованием Дня знаний, учреждѐнного 

Указом Президиума Верховного Совета СССР от 
01.10.1980 № 3018-Х «О праздничных и памятных днях», 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести с 29.08.2017 по 10.09.2017 в ЗАТО Звѐздный 
мероприятия, посвящѐнные Дню знаний (далее – мероприя-
тия). 

2. Утвердить прилагаемые: 
План проведения мероприятий (далее – План); 
Смету расходов денежных средств на организацию и 

проведение мероприятий (далее – Смета). 
3. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный 

в срок до 29.08.2017 выделить денежные средства МБУК 
«ДК ЗАТО Звѐздный» в сумме 6 000,00 руб. по мероприя-
тию «Праздничные и культурно-досуговые мероприятия» 
подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельно-
сти для населения ЗАТО Звѐздный» муниципальной про-
граммы «Культура ЗАТО Звѐздный», утверждѐнной поста-

новлением администрации ЗАТО Звѐздный от 30.12.2014 
№ 1663, согласно Смете. 

4. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-
рации ЗАТО Звѐздный в срок до 30.08.2017 перечислить де-
нежные средства в сумме 6 000,00 рублей на лицевой счѐт 
МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» по следующим реквизитам: 

УФК по Пермскому краю (МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» 
л/с 21566Э20250) ИНН 5904114191, КПП 590401001. 

5. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноплевой 
Е.В. во взаимодействии с директором МБУ НОШ ЗАТО 
Звѐздный Медведевой Л.П. и директором МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный Ларионовой Г.И. организовать: 

проведение 01.09.2017 в 11.00 на площади Победы тор-
жественной линейки, посвящѐнной Дню знаний (далее – 
Торжественная линейка); 

информирование населения ЗАТО Звѐздный о проведе-
нии Торжественной линейки. 

6. Директору МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный Медведевой 
Л.П., директору МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионовой Г.И. 
организовать информирование обучающихся и их родителей 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 59     28.08.2017 

 

4 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 28.08.2017 № 59 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: Дружи-
нина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 
297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок подписа-
ния в печать по графику в 17.00  28.08.2017.  Номер подписан в печать в 17.00  28.08.2017. 

(законных представителей) о проведении Торжественной ли-
нейки. 

7. Отделу общественной безопасности администрации 
ЗАТО Звѐздный информировать Межмуниципальный от-
дел МВД России по ЗАТО Звѐздный, на особо важных и 
режимных объектах Пермского края о проведении Торже-
ственной линейки с целью поддержания правопорядка и 
безопасности. 

8. Отделу экономического развития администрации 
ЗАТО Звѐздный организовать информирование лиц, осу-
ществляющих торговую деятельность, оказание услуг по 
общественному питанию на территории ЗАТО Звѐздный, о 
действии постановления Правительства Пермского края от 

10.10.2011 № 755-п «Об установлении дополнительных ог-
раничений условий и мест розничной продажи алкоголь-
ной продукции, требований к минимальному размеру оп-
лаченного уставного капитала (уставного фонда)». 

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.  

10. Настоящее постановление опубликовать (обнародо-
вать) установленным порядком. 

11. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по соци-
альным вопросам и развитию территории Дружинину М.А. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 
УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный 

от 28.08.2017 № 1075 
 

ПЛАН 
проведения мероприятий 

 

№ Мероприятие 
Дата и время  
проведения 

Место  
проведения 

Ответственный 

1. 
Книжная выставка «Здравствуй, школьная по-
ра» 

29.08.2017-09.09.2017 МБУК «Городская библиотека» Левкович О.А. 

2. 
Книжная выставка-путешествие «По волнам 
знаний» 

29.08.2017-09.09.2017 МБУК «Городская библиотека» Левкович О.А. 

3. 
Педагогическое совещание работников образо-
вания ЗАТО Звѐздный 

29.08.2017 
МБУК 

«ДК ЗАТО Звѐздный» 
Дружинина М.А., 
Буслаева С.Л. 

4. 
Торжественная линейка, посвященная Дню зна-
ний 

01.09.2017 
11.00 

Площадь Победы 
Коноплева Е.В., 
Ларионова Г.И., 
Медведева Л.П. 

5. «Урок – моя Россия» 01.09.2017 МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионова Г.И. 

6. 
Экскурсия для первоклассников «Знакомство 
со школой», «Урок – моя Россия» 

01.09.2017 МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный Медведева Л.П. 

7. 
«Весѐлые приключения Незнайки в стране 
Знаний» - развлечение для детей старшего до-
школьного возраста 

01.09.2017 МБДОУ детский сад «Звѐздочка» Немтинова Л.П. 

8. Развлечение  «День знаний» 01.09.2017 
МБДОУ ЦРР детский сад «Раду-

га» 
Кошарная О.В. 

9. Создание мобильной библиотеки в ДОУ 01.09.2017 
МБДОУ ЦРР детский сад «Раду-

га» 
Кошарная О.В. 

10. 
Развлечение для воспитанников «Вот и стали 
мы на год взрослей» 

01.09.2017 
16.00 

МБДОУ «Детский сад № 4» Губанова С.В. 

11. 
Организация выставки «Моѐ незабываемое ле-
то» 

Сентябрь 2017 МБДОУ «Детский сад № 4» Губанова С.В. 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный  

от 28.08.2017 № 1075 
СМЕТА 

расходов денежных средств на организацию  и проведение мероприятий 
 

№ Наименование расходов Сумма (руб.) Раздел 

1. Организация и проведение мероприятий 6 000,00 

Муниципальная программа «Культура ЗАТО Звѐздный», подпро-
грамма «Развитие культурно-досуговой деятельности для насе-
ления ЗАТО Звѐздный», мероприятие «Праздничные и культур-

но-досуговые мероприятия»  

 
ИТОГО: 6 000,00 

 
 

 
 
 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

